(1) *Arisobul. Jud. apud Clement. Alexandr. Strom. l. 1. - Joseph. contra Appion. l. 1.*

(2) *Clem. Alex. in Protreptico, et in Paedagog. l. 11. c. 1. et Strom. l. v. - Justin. Parænet. et Apolog. 11. - Tertull. Apolog. c. 47. - Ambros. in Psal. cxviii. et lib. de Noe et arca. - Theodoret Therapeut. l. 11. c. 6.*

(3) *Apud Joseph. contra Appion. l. 1.*

(4) *Origen. contra Cels. l. 1.*

(5) *Vide Theodoret. Therapeut. l. 1. et Clem. Alex. Strom. l. 1.*

(6) *Τι γὰρ ἔστι Πλάτων, ἢ Μωσῆς ἀπειροζών.*

ANALYSIS BIBLICA

AUCTORE KILBER

EMENDATA ET PER SUCCESSIONEM CAPITUM

A J.-A. PETIT ORDINATA

LIBER LEVITICI

Pag.

AMPLIFICATA LEGUM SANCTIO PRO
CONSTITUTA
REPUBLICA THEOCRATICA

Caput II.

INTRODUCTIO

Pag.
I

SECTIO I.

LEGES DE SACRIFICIIS.

§. I. LEGES DE SACRIFICIIS VOLUNTARIIS A DEO
LATÆ, A MOYSE PROMULGANDÆ.

Caput I.

I^o *Leges de holocaustis* : hæc si fiant

I. Ex armentis,

1^o Offerens eligat bovem marem immaculatum : adducat ad ostium Tabernaculi : imponat eidem manum ; 2-4.

2^o Sacrificans mactet : sanguinem effundat ad altare holocausti : detracta pelle hostiam dividat in frusta : ignem in altari excitet ; imponat membra cæsa cum intestinis et pedibus totis ; comburat. 5-9.

II. Ex pecoribus,

1^o Offerens eligat ovem vel caprum masculum integrum ; 10.

2^o Sacrificans item faciat, prout dictum de bove. 11-13.

III. Ex avibus,

1^o Offerens eligat turtures vel pullos columbæ ; 14.

2^o Sacrificans mactet, collo rupto, et sanguine ad altare effuso ; mundet, vesicula gutturis et plumis in locum cinerum abjectis ; demum ascellis fractis comburat. 15-17.

II^o *Leges de oblationibus cibariis* ; hæc si fiant

I. Ex farina,

1^o Offerens eligat simlam ; addat oleum et thus ; deferat ad filios Aaron ; 1. 1, 2.

2^o Sacrificans pugillum farinæ et olei aspersi cum thure toto comburat in altari ; reliquum servet pro cibo sacro. 2, 3.

II. Ex pane,

1^o Offerens eligat panes ex simila azymos : coctos in clibano vel craticula integros, coctos in sartagine contractos perfudat oleo ; tradat sacerdoti ; 4-8.

2^o Sacrificans partem incendat in altari ; reliquum servet in cibum sacrum, 9, 10.

III. Ex cæteris,

1^o Nihil offeratur fermentatum, aut mellitum ; 11.

2^o Primitiæ fructuum afferantur tantum, non offerantur in altari ; 12.

3^o Sal addatur oblationi omni. 13.

IV. Ex primitiis frugum virentium,

1^o Offerens spicas torreat, et in far conterat ; affundat oleum ; apponat thus ; 14, 15.

2^o Sacrificans faciat, ut præscriptum de farina. 16.

Caput III.

III^o *Leges de hostiis pacificis* : hæc si fiant

I. Ex armentis,

1^o Offerens eligat sexum quemlibet, sed immaculatum, et imponat eidem manum ; 1. 1, 2.

2^o Sacrificans affundat altari sanguinem : imponat adipem, renes et jecoris reticulum ; eaque comburat igni. 2-5.

II. Ex pecoribus,

10

»

»

»

12

13

»

14

»

»

15

16

18

»

- 1° Offerens eligat sexum qualemcumque ex ovibus et capris, ac manum imponat; 6-8, 12, 13.
- 2° Sacrificans pro more effundat sanguinem; eximat adipem, renes et reticulum; ex agno etiam caudam comburat igni. 8-11, 13-16.
- * Interdicitur comestio sanguinis et adipis. 17.

§ II. LEGES DE SACRIFICIIS PIACULARIBUS.

Caput IV.

- I° *Pro peccatis ex errore commissis*,
ŷ. 1, 2.
- I. A sacerdote: hic offerens et sacrificans
- 1° Vitulum eligat; adducat ad Tabernaculi ostium; imponat manum et mactet; 3, 4.
- 1° Sanguinis parte illata in Tabernaculum septies aspergat digito contra velum, et allinat cornibus altaris thymiamatis; reliquam affundat altari holocausti; 5-7.
- 3° Adipem omnem, renes et reticulum eximat; in altari holocausti incendat; 8-10.
- 4° Residua omnia comburat extra castra, in loco cineribus destinato. 11-12.
- II. A cœtu populi:
- 1° Seniores vitulum adducant ad ostium, imponantque manus; 13-15.
- 2° Sacerdos de sanguine, adipe, et reliquis idem faciat quod in casu priori, 16-21.
- III. A principe:
- 1° Princeps adducat hircum: imponat manum; 22-24.
- 2° Sacerdos mactati sanguine tingat cornua altaris holocausti, reliquo ad ejus basin fuso; de sanguine, adipe et reliquis idem faciat quod supra. 25, 26.
- IV. A privato quocumque:
- 1° Si seligatur capra, offerens et sacrificans eadem faciant, quæ priores; 27-31.
- 2° Si sumatur ovis, eadem etiam ab utroque fiant. 32-35.

Caput V.

II° *Pro reatibus ex infirmitate ortis*

- I. In usu civili:
- 1° Proponuntur casus
1. Adjurationis et confessionis neglectæ; ŷ. 1.
2. Impuritatē per oblivionem non sublatae; 2, 3.
3. Juramenti similiter non servati. 4.
- 2° Exponitur modus expiationis,
1. Universim per pœnitentiam; 5.
2. A ditioribus per oblationem agnæ aut capræ cum sacerdotis officio; 6.
3. A mediocribus per oblationem duorum turturum vel pullorum columbæ; alterius quidem in holocaustum, alterius in expiationem sacrificandi; 7-10.
4. A pauperibus per oblationem similæ sine oleo et thure. 11, 12.

Pag.

19

»

20

II. In ritibus sacris:

- 1° Proponitur casus circa ceremonias et res sacras profanatas; 14, 15.
- 2° Exponitur modus expiationis per arietis, duobus siclis comparandi, sacrificium, et damni reparationem; 15, 16.
- 3° Additur casus alter circa violationem legis ignoratæ, et similis expiationis per idem sacrificium. 17-19.

Pag.

30

»

31

Caput VI.

III° *Pro delictis animo deliberato perpetratis*.

22

- I. Proponuntur delicta ob dispositum deponenti negatum, rem alienam vel raptam vel detentam vel inventam, nec redditam, vel his similia. ŷ. 1-3,

32

- II. Exponitur modus expiationis per restitutionem alieni, additionem multæ, et sacrificium arietis faciendum. 4-7.

23

24

»

»

»

»

25

»

»

»

26

»

»

»

»

»

27

28

»

29

»

»

»

30

SECTIO II.

LEGES, HISTORIA, ET EVENTUS CIRCA SACERDOTES.

§ I. LEGES DE SACERDOTUM MUNERE IN SACRIFICIIS.

I° *In holocaustis*.

- I. Recensentur officia jam præscripta. 8, 9.
- II. Additur opus
- 1° De offerendis cineribus; 10, 11.
- 2° De igne alendo. 12, 13.

33

34

35

II° *In oblationibus*

- I. Vulgaribus aliorum,
- 1° Recensentur jam memorata; 14-17.
- 2° Additur exceptio convivarum. 18.
- II. Propriis sacerdotis ungenti,
- 1° Determinatur mensura et præparatio farinæ; 19-21.
- 2° Prescribitur incensio, prohibetur comestio. 22, 23.

»

»

36

»

III° *In piacularibus*

- I. Pro peccato,
- 1° Definatur locus oblationis et comestionis; 24-26.
- 2° Præscribitur emundatio vestium et vasorum; 27, 28.
- 3° Notatur qualitas et exceptio convivarum. 29, 30.

»

»

»

»

»

37

Caput VII.

II. Pro reatu,

- 1° Enumerantur partes offerendæ; ŷ. 1-5.

37

	Pag.
2° Recensentur ea, quæ ex diversis sacrificiis cedant sacerdoti. 6-10.	39
<i>IV° In pacificis.</i>	
I. Describitur apparatus in sacrificio cibario faciendus.	”
II. Notatur dies et facultas comedendi reliquias. 15-18.	40
III. Exigitur convivarum puritas sub pœna. 19-21.	41
IV. Additur cautela de adipe et sanguine numquam comedendis. 22-27.	”
V. Dividitur portio, quæ Deo, quæ sacerdoti cedat. 28-34.	42
VI. Sequitur epilocus, hæc omnia pro sacerdotibus a Deo ordinata repetens, 35-38.	43

§ II. HISTORIA DE SACERDOTALI MUNERE AB AARONE ET FILIIS EJUS SUSCEPTO.

Caput VIII.

I° De inauguratione sacerdotum.

I. Præparatio :	
1° Mandatum divinum de apparatu faciendo, et colligendo populo ; 1-3.	44
2° Executio mandati. 4.	”
II. Actus inaugurationis solemnes :	
1° Lotio Aaronis et filiorum ; 5, 6.	”
2° Investitura pontificis ; 7-9.	”
3° Unctio altaris, rerum sacrarum, et Aaronis ; 10-12.	”
4° Investitura filiorum Aaronis ; 13.	45
5° Sacrificia juveni in expiationem, et arietis in holocaustum ; arietis item alterius et minchæ in consecrationem ; 14-27.	”
6° Ritus elevationis et aspersionis. 28-30.	49
III. Clausula :	
1° Mandatum de convivio ex oblatis instruendo, et restringendo ; 31, 32.	”
2° Præceptum de ritu per septem dies continuando ; 33-35.	47
3° Obedientia Aaronis et filiorum. 36.	”

Caput IX.

II° De tirocinio seu exercitio initiali.

I. Præparatio :	
1° Mandatum Moysis, Aaroni et senioribus definiens tempus et apparatus ; 1-4.	49
2° Executio ab utrisque præstita ; 5.	”
3° Adhortatio ad ipsam solemnitatem excitans ; 6-7.	”
II. Exercitium Aaronis initiale :	
1° Oblatio propria vituli pro peccato, et arietis in holocaustum ; 8-14.	50
2° Sacrificium populi operante Aarone peractum ; 15-21.	”
3° Benedictio ab eodem data populo. 22.	”
III. Clausula :	
1° Apparitio gloriæ Dei ad repetitam cum Moysse benedictionem Aaronis ; 23.	51

	Pag.
2° Ignis e cælo demissus sacrificia comburens cum populi plausu et terrore. 24.	51

§ III. EVENTUS ET LEGES DE TIROCINI SACERDOTALIS VIOLATIONE

Caput X.

I° Eventus violationis punitæ.

I. Violatio commissa a Nadab et Abiu per incensum ex igne profano factum. 1.	52
II. Mors violatoribus igne divinitus immisso illata. 2.	53
III. Supplicii justitia a Moysse declarata. 3.	”
IV. Sepultura punitorum imperata et facta. 4, 5.	54
V. Luctus et egressus Tabernaculi Aaroni et filiis sub pœna prohibitus ; prior reliquis permissus. 6, 7.	”

II° Leges, ob violationis casum, sacerdotibus ministrantibus adjunctæ :

I. De abstinentia a vino et potu inebriante, tanquam necessaria, 8, 9.	55
1° Ad discernendum inter sacra et profana ; 10.	”
2° Ad instruendum populum. 11.	”
II. De comestione reliquiarum,	
1° Ex panibus facienda absque fermento, et in loco sancto ; 12, 13.	”
2° Ex pecoribus sumenda in loco mundo et cum familia. 14, 15.	”

III° Eventus violationis impunitæ :

I. Inquisitio Moysis in comestionem sacrificii pro peccato ; 16.	57
II. Reprehensio ab eodem data ob illam intermissam ; 17, 18.	”
III. Excusatio Aaronis, ex tristi filiorum casu desumpta ; 19.	”
IV. Exceptio Moysis acquiescens. 20.	”

SECTIO III.

LEGES AD PURITATEM ET IMPURITATEM LEGALEM PERTINENTES.

§ I. LEGES DISCERNENTES INTER PURUM ET IMPURUM.

Caput XI.

<i>I° Notio puri et impuri. 1, 2.</i>	49
I. Inter quadrupedes declarantur	
1° Puri ex ungula divisa, et ruminatione tanquam notis ; 3.	”
2° Impuri ex defectu alterutrius notæ, uti camelus, lepus, sus, etc. 4-7, 26.	”

	Pag.
3° Postremi non comedendi, nec eorum cadavera tangenda. 8.	61
II. Inter pisces declarantur.	
1° Puri ex pinnis et squammis : 9.	62
2° Impuri ab utriusque defectu; 10.	"
3° Postremi rursus nec comedendi nec eorum morticina tangenda, 11, 12.	"
III. Inter aves declarantur.	
1° Bipedes puræ, exceptis viginti speciebus, quæ referri possunt in quatuor classes rapacium, lucifugarum, spurcarum, et ambiguarum; 13-19.	"
2° Quadrupedes universim impuræ, exceptis illis, quæ posteriora crura longiora habent, et hinc saltu moventur; 20-23.	64
3° Impurarum morticina nee tangenda nec portanda. 24, 25.	65
IV. Inter quadrupedia minora sunt impura	
1° Quæ manibus, pedibusque insistant; 27, 28.	"
2° Quæ pedes breviculos habent, uti mustelæ, etc. 29, 30.	66
V. Inter reptilia sunt impura	
1° Quæ sine pedibus reptant; 41.	68
2° Quæ pedibus quidem instructa pectus per humum trahunt. 42.	"
II° <i>Communicatio impuritatis transit.</i>	
I. A morticino impuro ad tangentem. 31.	66
II. Ab eodem illapso in vas, aut rem quamlibet. 32, 33, 35.	67
III. A liquore ex vasis immundis effuso, ad cibum et potum, non tamen in fontem vel cisternam. 34, 36.	"
IV. Ab eodem, non autem a morticino, ad semen sativum. 37, 38.	"
V. A cadavere animalis, licet puri, sed sine sanguinis effusione mortui, ad tangentem vel comedentem. 39, 40.	"
III° <i>Commendatio puritatis</i>	
I. Proponitur præcepto; 43.	68
II. Urgetur argumento ex Dei sanctitate et beneficiis desumpto; 44, 45.	68
III. Facilitatur repetita legum datarum mentione. 46, 47.	68
§ II. LEGES DEFINIENTES PUERPERARUM IMPURITATEM ET PURIFICATIONEM.	
<i>Caput XII</i>	
I° <i>Definitio impuritatis in puerpera, v. 1.</i>	
I. Ex partu masculi	
1° Gravior, in qua omnes puerperam tangentes commaculantur, est dierum septem, post quos masculus circumcidendus; 2, 3.	70
2° Levior, in qua puerpera tantum a tactu rei sacræ et ingressu sanctuarii prohibetur, est dierum triginta trium. 4.	"
II. Ex partu foeminae	
1° Gravior est dierum quatuordecim; 5.	"
2° Levior dierum sexaginta sex. 5.	"

	Pag.
II° <i>Ritus purificationis pro utroque parte communis.</i>	
I. Opulenta defert ad ostium Tabernaculi agnum anniculum, et turturem vel pullum columbæ; illum in holocaustum, hunc in sacrificium pro peccato offerendum a sacerdote. 6, 7.	70
II. Pauper duos turtures vel pullos columbarum; unum in holocaustum, alterum in piaculum a sacerdote offerendum, utrobique munditia consequente. 8.	72
§. III. LEGES PRO DISCERNENDA ET EXPIENDA LEPRO.	
<i>Caput XIII</i>	
I° <i>Leges de hominibus leprosis :</i>	
I. Ad lepram discernendam præcipitur,	
1° In suspicione fundata adducatur homo affectus ad sacerdotem, ab eodem examinandus; 1, 2.	73
2° Examen primum versatur in cute; habetque pro indicio colorem in pustula ex pilis, ac situm plagæ; pro exploratione, duplex septiduum, pro fine, declarationem sacerdotis; 3-8.	"
3° Secundum inquit in carnem; quæ si viva est, et maculis conspersa, iudicio sacerdotis declaratur lepra; 9-17.	74
4° Tertium attendit ad exulcerationis cicatricem secundum examinis primi notas, et ad cicatricis progressionem; indeque lepram declarat; 18-23.	75
5° Quartum distinguit inter adustionis vestigium, et lepram ex notis præcedentibus; 24-28.	76
6° Postremum ad capitis vel barbæ ulcus pertinet, et ad prioris examinis formam nova capillorum observatione terminatur. 29-43.	"
II. Post lepram agnitam, infectus	
1° Declaretur ac separetur; 44.	78
2° Habeat vestem seissam, caput nudum, os teetum, et obvios clamore moneat de sua impuritate; 45.	"
3° Habitat solitarius et extra castra. 46.	"
III. Lepra vestium.	
1° Indicium habet ex maculis in stamine panni vel subtegmine; 47-48.	79
2° Examen subit a sacerdote, vestem per septiduum recludente; deprehensa cum vestimento combusto tollitur; 50-52.	"
3° In dubio examen iteratum subit; deprehensa vel in toto vel in parte panni, excisa tollitur priori modo; non agnita per lotionem panni purgatur et absolvitur. 53-59.	"
<i>Caput XIV.</i>	
IV. Pro lepra expianda imperatur.	

	Pag		Pag.
1 ^o . Exploratio sanationis a sacerdote et declaratio; v. 1-3.	81	<i>III^o De hæmorrhagia fœminarum :</i>	
2 ^o . Præparatio ad sacrificium, per duos passeres et materiam aspergilli, facienda a sanato; 4-7.	"	I. Affecta hoc morbo immunda est, tactuque tam activo, quam passivo alia contaminat. 25-27.	89
3 ^o . Lotio vestium et ratio capillorum die septimo repetita. 8, 9.	82	II. Sanata lustratur per lotionem et sacrificium; ut de mare dictum supra. 28-30.	90
V. Sacrificium divitis.		<i>IV^o Clausula de cavenda immunditia et observandis legibus, adjecta, 31-33.</i>	"
1 ^o . Piaculare per mactationem agni, tinctionem sanguineam, et unctionem olcosam sanati in variis membris, et obsecrationem sacerdotis: 10-19.	83		
2 ^o . Holocausticum agni et ovis cum libamentis. 19, 20	"	SECTION IV	
VI. Sacrificium pauperis piaculare et holocausticum simile, præter turtures vel columbæ pullos pecoribus substitutos. 21-32.	"	LEGES SANCTITATEM CEREMONIALEM ET MORALEM CONCERNENTES.	
<i>II^o Leges de ædibus lepra notatis :</i>		§ I. LEGES PRO SANCTITATE CEREMONIALI REPARANDA ET CONSERVANDA.	
Lepra ædium.		<i>Caput XVI.</i>	
1 ^o . Notata nuntiatur sacerdoti; v. 33-35.	84	<i>I^o Sanctitas ceremonialis universo populo reparanda per expiationem annuam.</i>	
2 ^o . Paratur ad examen, elatis rebus, et oclulis foribus per septiduum; 36-39	85	I. Præparatio ad expiationem :	
3 ^o . Si post examen deprehenditur pars ædium infecta, hæc mutatur aliis lapidibus et cæmento; si infecta tota, destruitur penitus; 40-45	"	1 ^o . Notatur præceptum a tempore dati, et interdicto loci; v. 1. 2.	91
4 ^o . In eodem casu homo ingressus ædes vel in his commoratus notatur infectus; 46-47	"	2 ^o Præscribitur pontifici victima separanda, et vestitus assumendus; 3, 4.	"
5 ^o . Si cessasse reperitur, fiat purificatio sacrificio passeris unius et aspersione superius indicata, passer alter dimittatur liber. 48-53.	"	3 ^o Determinatur duplex hircus a populo procurandus; 5.	92
<i>III^o. Conclusio commendans leges de lepra præscriptas. 54-57.</i>	86	4 ^o Definiantur actiones in victimis mactandis et hircis adducendis, per sortem deligendis et disponendis; 6-10.	"
§. IV. LEGES AGENTES DE MORIBUS ET COMMERCIO UTRIUSQUE SEXUS.		II. Ritus expiationis : Pontifex,	
<i>Caput XV.</i>		1 ^o Mactato vitulo pro peccato, ingressus sanctuarium facit suffitum, et septies aspergit sanguinem contra propitiatorium; 11-14.	95
<i>I^o. De gonorrhœa masculorum :</i>		2 ^o Mactati hirci sanguine, regressus in sanctuarium solus, aspergat propitiatorium et tabernaculum; 15-17.	96
I. Declaratur hujus immunditia et character. v. 1-3.	87	3 ^o Utriusque sanguine perfundat cornua et aspergat altare holocausti; 18, 19.	97
II. Enumeratur multiplex ratio contaminationis, inde ad res quascunque propagatæ. 4-12.	88	4 ^o Hircum alterum adductum, post impositas illi manus et factam peccati confessionem, cum imprecatione emittat in desertum; 20-23.	"
III. Describitur sanati lustratio per lotionem vestium et carnis, ac oblationem sacrificii, 13-15.	"	III. Subjuncta expiationi :	
<i>II^o De usu sexum distinguente :</i>		1 ^o Pontifex vestes mutet, corpus lavet, offerat holocaustum, adipem pro peccatis oblatum incendat; 23-25.	98
I. Effusio spermatis etiam involuntaria contaminat corpus et alia. 16, 17.	89	2 ^o Dux hirci emissarii lavet vestes; 26.	"
II. Conjugalis actus facit impurum utrumque. 18.	"	3 ^o Utrumque sacrificium extra castra delatum incendatur, combustoribus ante reditum in castra lavacro præscripto mundatis; 27, 28.	"
III. Fluxus sanguinis periodicus tum fœminam tum alia cum hac communicantia contaminat. 19-24.	"	IV. Documenta pro celebratione expiationis.	
		1 ^o Solemnis hæc purificatio fiat mense septimo, die decima; 29, 30.	99

	Pages.		Pag.
2° Colatur cessatione operis et jejunio; 31.	100	V. Circa officia socialitatis,	
3° Peragatur a sacerdote recens uncto;		1° Humanitas exercenda, permissis in usum	
32, 33.	"	pauperum reliquiis messis et vindemiæ;	
4° Repetatur perpetuo quotannis; 34.	"	9, 10.	114
<i>Caput XVII.</i>			
<i>II° Eadem sanctitas conservanda</i>			
I. Per religionem victimarum commen-		2° Justitia colenda abstinendo a læsione ini-	
datam: ȳ. 1, 2.	101	qua, servando æquitatem in judiciis,	
1° Ne mactentur extra conspèctum taberna-		cavendo ab obreccationibus, et insidiis;	
culi; 3, 4.	"	11-16.	115
2° Ut offerantur ad illius ostium, et sanguis		3° Amor probandus fuga odii et ultionis, cor-	
fundatur ad altare; 5, 6.	102	rectione fraterna, et dilectione proximi	
3° Ne immolentur dæmonibus; 7.	"	ad sui propriæ formæ regulata. 17, 18.	117
4° Ut Israelitæ et advenæ hanc religionem		VI. Circa œconomiam,	
custodiant. 8, 9.	103	1° Non permittatur heterogeneorum jumen-	
II. Per religionem sanguinis		torum seminum, et vestium commixtio;	
1° Nec ab Israelita, nec ab advena come-		19.	119
dedi; 10, 12, 14.	"	2° Non corrumpatur ancilla mancipata; pec-	
2° In domestica occisione effundendi ad al-		catum autem commissum expietur; 20-22.	120
tare; 11.	104	3° Arbores putandæ, fructus ante certum an-	
3° In veneratione vel aucupio fusi, obtegendi		num nec offerendi nec manducandi.	
humo; 13.	"	23-25.	121
4° In morticino, suffocato, vel a bestia raptò		VII. Circa cultum religiosum,	
stagnantis non comedendi, vel post		1° Caveantur vanæ auguriorum et somnio-	
esum lotionem purgandi; 15, 16.	105	rum observantiæ; 26.	"
§ II. LEGES PRO SANCTITATE MORALI		2° Vitentur raciones, incisiones, et stigmata	
STATUENTES ET SANCIENTES		in luctu; 27, 28.	122
		3° Non dedificentur filiæ Veneri; 29.	124
		4° Non negligatur observatio sabbati, nec re-	
		verentia sanctuarii; 30.	"
		5° Non consulantur magi. 31.	"
		VIII. Circa communem vitæ usum,	
		1° Senibus deferatur honor, et Deo timor; 32.	125
		2° Peregrinis præstetur comitas et benevo-	
		lentia; 33, 34.	"
		3° Negotiantibus tribuatur justum ponderis,	
		mensuræ et regulæ; 35, 36.	"
		4° Legibus exhibeatur obsequium. 37.	127
		<i>Caput XX.</i>	
		<i>II° Sanctiones contra violatores san-</i>	
		<i>ctitatis, ȳ. 1.</i>	
		I. Pœnæ capitales sancitæ	
		1° Contra cultores Moloch, et his indulgentes;	
		2-5.	"
		2° Contra eos qui magos consulunt; 6.	"
		* Interponitur admonitio ad servanda	
		Dei mandata. 7, 8.	"
		3° Contra maledicentes parentibus; 9	"
		4° Contra adulteros; 10.	128
		5° Contra sodomitas et bestiarios. 13, 15, 16.	129
		6° Contra incestuosos secundum varias spe-	
		cies; 11, 12, 14, 17, 19-21.	"
		7° Contra utentes matrimonio cum menstrua-	
		ta; 18.	130
		8° Contra cultores magiæ. 27.	131
		II. Comminationes mixtæ	
		1° Cum cohortatione ad mandata Dei servan-	
		da, terram solitarie incolendam, sancti-	
		tatem fovendam; 22, 24, 26.	130
		2° Cum dehortatione a moribus gentilium,	
		commercio cum Chananæis, et immun-	
		ditia qualibet, 23, 25.	"

Pag.

Pag.

SECTIO V.

LEGES RELIGIONIS ADJUNCTA ORDINANTES.

§ I. ORDINATIONES DE MINISTRIS RELIGIONIS.

*Caput XXI.**I° Quantum ad honestatem publicam*

I. Sacerdotum : quibus

- 1° Luctus prohibetur, præterquam in funere consanguineorum proximorum, §. 1-4. 132
- 2° Superstitio lugubris vetatur amplius officii sanctitatem ; 5, 6. 133
- 3° Matrimonium non conceditur cum scorto aut repudiata ; 7, 8. "
- 4° Filia fornicaria non relinquitur, sed addicitur flammis. 9. 134

II. Pontificis : qui itidem.

- 1° Luctus plane omnis et commitatus exequiarum interdicitur ; 10-12. "
- 2° Matrimonium non conceditur, nisi cum virgine, Hebræa, nobili ; 13-15. 135
- 3° Ministerium non permittitur, si quam corporis maculam, vitium aut morbum habeat ; 16-21. 136
- 4° Alimentum tamen ex oblati indulgetur. 22, 23. "
- * Harum ordinationum promulgatio fit a Moyse. 24. "

*Caput XXII.**II° Quantum ad esum sanctificatorum :*

I. Sacerdotibus

- 1° Commendatur universim cura puritatis ; §. 1-3. 139
- 2° Indicatur speciatim attendendum ad immunditiam ex lepra, fluxu, ac tactu impurorum, 4, 5. "
- 3° Determinatur contractæ hinc immunditiæ duratio et purgatio ; 6, 7. "
- 4° Prohibetur morticini, vel a bestia capti esus contaminans. 8, 9. 140

II. Familiæ sacerdotum, ex qua

- 1° Inquilino duntaxat et mercenario, si alienigena fuerit, esus negatur ; 10. "
- 2° Emptio autem et vernaculo conceditur 12, 13. "

III. Non sacerdotibus, neque ad illorum familiam pertinentibus, si fors sanctificatum per ignorantiam comederint,

- 1° Indicitur reparatio cum mulcta abjecta ; 14. 141
- 2° Commendatur cauta abstinencia in futurum. 15, 16. "

III° Quantum ad usurpationem victimarum :

- I. Non admittantur nisi immaculatæ, integræ et sanæ, amputatio tamen aurium et caudæ non excludit oblationes mere spontaneas. 17-24. "

II. Nulla oblatio admittatur ab alienigena. 25. 143

III. Ante octavum a nativitate diem animal nullum offeratur, nec cum matre fœtus. 26-28. "

IV. Pacifica in gratiarum actionem hostia comedatur eodem die quo fuit oblata 29, 30. 144

IV° Commendatur universim observantia præceptorum et studii puritatis, 31-33.

§ II. ORDINATIONES DE SOLEMNITATIBUS RELIGIONIS.

*Caput XXIII**I° Præmittitur mentio*

- I. De feriis seu festis universim, §. 2. 145
- II. De die sabbati sancto et sanctificando ;. "

II° Enumerantur solemnitates annuæ :

- I. Festum Paschatis, cujus
- 1° Definiuntur dies celebrandi ; 5-7. "
- 2° Designantur sacrificia et actiones. 8. "
- II. Festum Pentecostes,
- 1° Hoc præcedit solemnitas primitiarum oblatio,
1. Paranda ex novis frugibus ; 9, 10. "
2. Facienda altero azymorum die ; 11. 147
3. Conjungenda cum holocausto agni, et oblationibus cibariis. 12-14. "
- 2° Ipsum autem celebratur
1. Die post oblatum primitiarum manipulum quinquagesimo ; 15, 16. "
2. Oblatione panum primitiarum holocausto et sacrificiis, tum pro peccato tum pacificis ; 17-19. 148
3. Convivio sacerdotali, memoria festi, cessatione ob opere et spicilegio pauperibus permissio. 20-22. "

III. Festum Tabernaculorum

1° Hoc præcedunt

1. Festivitas tubarum die prima mensis septimi, cum sabbato et holocausto celebranda ; 23-25. "
2. Solemnitas expiationis die decima mensis ejusdem, cum holocausto, jejunio, et sabbato obeunda. 26-32. 149

2° Ipsum celebratur

1. Die decima quinta mensis septimi inchoando, per septiduum continuando, initium autem hebdomadæ ac finem solemnitas habendo ; 33-36. "
2. Sacrificia tum imperata, tum spontanea offerendo, ac sabbatum primo, et octavo die agendo ; 37-39. 150
3. Tabernaculo ex arborum frondibus construendo, et per septiduum inhabitando, in signum lætitiæ, instructionem posterorum, et memoriam peregrinationis peractæ. 40-43. "

* Notatio de promulgatione festo-
rum adjecta; 44.

Caput XXIV.

III° *Interseruntur ordinatio legalis et
casus criminalis :*

I. Ordinatio legalis

- 1° De oleo pro lucernis in candelabro eu-
rando, et quotidie accendendo. 153
2° De panibus pro altari propositionis co-
quendis, statuendis, thure conspergen-
dis, mutandis et demum comedendis.
5-7.

II. Casus criminalis :

- 1° Crimen blasphemiæ, occasione rixæ cum
Israelita commissum ab homine, patre
ægyptio et matre hebræa ex Dan pro-
genito; 10.
2° Reus delatus ad Moysen, et carceri datus;
11, 12.
3° Judex Deus consultus a Moyse addicit
reum morti et lapidationis supplicio;
13, 14.
4° Deus ut legislator renovat sanctiones
1. Pœnæ capitalis contra blasphemos et ho-
micidas; 15, 17.
2. Pœnæ talionis contra lædentes aut dam-
nificantes alterum; 18-22.
5° Pœna lapidationis blasphemio illata. 23.

Caput XXV.

IV° *Subjunguntur solemnitates, certo
annorum circulo redeuntes :*

I. Annus sabbaticus, seu in annorum heb-
domade septimus, hujus

- 1° Initium capiendum a tempore ingressus in
Palæstinæ possessionem; 5. 1, 2
2° Celebratio curanda per intermissam anno
septimo culturam terræ; 3, 4.
3° Obligatio præstanda per usum sponte nas-
centium omnibus permissum. 5-7.

II. Annus jubilæus, hujus

- 1° Initium sumitur ab anni quinquagesimi mense
septimo, die decima; 8-9.
2° Celebratio indicatur clangore buccinæ;
solemnis redditur reparatione status pris-
tini, peragitur quiete, seu intermissa terræ
cultura; 9-12.
3° Beneficium exponitur per annexa privilegia.
1. Recuperationis rerum per venditionem
distractarum ad jubilæi rationes tempe-
randam; 13-17.
2. Providentiæ divinæ, defectum anni sab-
batici et jubilæi prævia abundantia sup-
plentis; 18-22.
3. Regressus ad fundos simili ratione redi-
mibiles; 23-28.
4. Reditus ad ædes, præsertim villares et
leviticæ; 29-34.
Quædam de usura interposita.
5. Restitutionis in libertatem e servitute,
quæ quidem respectu alienigenarum,
non autem Hebræorum, potest esse
perpetua. 39-55.

Pag.

151

153

"

154

"

155

"

"

156

158

"

160

"

161

162

"

163

Pag.

§ III. ORDINATIONUM APPENDIX GEMINA

Caput XXVI

I° *Peroratio Moysis*

I. Hortatoria

- 1° Ad fugam idolatriæ; 5. 1. 166
2° Ad sanctificationem sabbati et reverentiam
sanctuarii. 2. 167

II. Promissoria sub conditione obedien-
tiæ,

- 1° Spondens bona præsentia abundantia fru-
gum, pacis et tranquillitatis victoriarum
et spoliiorum, multiplicationis familiarum
et fortunarum; 3-10. 167
2° Addens pollicitationem ad futuræ perpetuo
præsentia et protectionis divinæ. 11-13. 168

III. Comminatoria pro variis casibus, et
quidem

- 1° Pro casu inobedientiæ, intentans morbos,
incuriones et elades ab hostibus; 14-17. "
2° Pro casu continuatæ inobedientiæ, inten-
tans inclementiam cœli et sterilitatem
terræ; 18-20. "
3° Pro casu reluctantia, intentans mala a
bestiis laecessentibus homines et ani-
malia; 21, 22. 169
4° Pro casu contumaciæ, intentans bellum,
pestem et famem; 23-26. "
5° Pro casu obdurationis, intentans interitum
ex fame, excidium idolorum cum
cultoribus, vastitatem urbium et sanc-
tuarii, solitudinem terræ dispersis in-
colis, terrores in residuis panicos et
omnimodam consumptionem. 27-39. 170

IV. Commemoratoria

- 1° Resipiscentiæ reliquiarum in exilio futuræ;
40, 41. 172
2° Misericordiæ divinæ pœnitentibus imper-
tiendæ. 42-44. "
V. Commendatoria, statuta hæc a Deo
in monte data significans, 45. "

Caput XXVII

II° *Adjectio de rebus Deo reddendis.*

I. De rebus votivis :

- 1° Si fuerit homo, redimitur prætio pro ætate
diverso, pro differentia sexus duplo
aut simplo, pro fortunæ conditione a
sacerdote æstimando; 5. 1-8. 174
2° Si animal, purum offeratur; impurum pro
æstimacione sacerdotis redimatur; 9-13. "
3° Si domus, poterit aut venundari, aut re-
dimi; 14-15. 175
4° Si ager, hæreditarius æque ac emptus
æstimatur secundum mensuram semen-
tis, sicque vel redimi, vel vendi debet:
pro postremo casu redit tamen in jubi-
læo ad priorem dominum. 16-25. 176

II. De primogenitis :

- 1° Nulla voveri possunt; 26. "
2° Immunda redimi vel vendi debent. 27. "

III. De anathematibus : hæc

- 1° Universim eximuntur a commercio com-
muni; 28. 177
2° Redimi nequeunt, destrui possunt. 29. "

	Pag.		Pag.
IV. De decimis		4° Ad occidentem turma Ephraim, complexa tribus Ephraim, Manasse et Benjamin; 18-24.	
1° Omnes debentur Deo; 30, 32.	»		»
2° Redimi possunt, non permutari. 31, 33.	180	5° Ad septentrionem turma Dan, complexa tribus Dan, Aser et Nephtali. 25-30.	»
V. Notantur hæc dicta a Deo in monte Sinai. 34.	»	II. Subjicitur summa dictorum, exceptio Levitarum, executio mandati divini, 31-34.	»
LIBER NUMERORUM		§ II. CENSUS, ORDO ET OFFICIUM LEVITARUM.	
EXPEDITIO POPULI A DEO ELECTI AD POSSESSIONEM CHANAANITIDIS ADEUNDAM		<i>Caput III.</i>	
INTRODUCTIO	181	<i>I° Præaubula ad negotium :</i>	
<i>PARS I</i>		I. Enumeratur stirps sacerdotalis secundum Aaronis filios, tum mortuos, tum vivos. ̄. 1-4.	193
<i>INSTRUCTIO PRÆVIA AD EXPEDITIONEM</i>		II. Profertur mandatum Dei de filiis Levi, ad sacra ministeria destinandis, in locum primogenitorum secundum ætatem determinatam numerandis. 5-15.	»
<i>SECTIO I.</i>		<i>II° Census cum ordiuis et munerum idea conjunctus :</i>	
ORDINATIO COPIARUM AD EXPEDITIONEM SUSCIPIENDAM.		I. Recensentur filii et nepotes Levi. 16-20.	195
§ I. CENSUS ET ORDO DUODECIM TRIBUUM.		II. Referuntur familiarum, ex Gerson, Caath, et Merari nepotibus descendentium, numerus, statio, et officium, 21-39.	196
<i>Caput I.</i>		<i>III° Collatio primogenitorum cum Le- vitis :</i>	
<i>I° Cæsus tribuum :</i>		I. Datur mandatum de numerandis primogenitis, et substituendis in primogenitorum locum Levitis. 40, 41.	198
I. Imperatus a Deo, adjunctis præscriptionibus. ̄. 1-4.	185	II. Fit numeratio, substitutio, et in numeri inæqualitate compensatio per definitum pretium. 42-51.	»
II. Paratus a Moyse et Aarone, assumptis ex Dei mandato ducibus, notatisque tum die et mense lustrationis, tum ætate lustratorum. 5-19.	»	<i>Caput IV.</i>	
III. Confectus tum singularum tribuum viris numeratis, tum numeratorum summis in unam collectis. 20-46.	»	<i>IV° Amplior officii et census explicatio :</i>	
IV. Distinctus a Levitarum censu, alteri operæ et stationi destinatum. 47-54.	188	I. Definitur ætas admittendorum ad ministerium sacrum. ̄. 1-3	201
<i>Caput II.</i>		II. Designantur officia sacerdotum, seu filiorum Aaronis. 4-15.	202
<i>II° Ordo castrensium caruudeu :</i>		III. Distinguuntur munera Levitarum secundum tres Caathitarum, Gersonitarum, et Meraritarum classes. 16-33.	203
I. Præscribitur is a Deo circa Tabernaculum, ad quatuor mundi plagas, sub quatuor turmis, tres ubique tribus complectentibus. ̄. 1, 2.	190	IV. Refertur tum singularis cujuslibet classis calculus inventus, tum in unam summam collectus, 34-49.	204
1° Ad orientem turma Judæ, complexa tribus Judæ, Issachar, et Zabulon; 3-9.	191		
2° Ad meridiem turma Ruben, complexa tribus Ruben, Simeon, et Gad; 10-16.	»		
3° In medio Tabernaculum cum Levitis; 17.	192		

	Pag.		Pag.
§ III. CURA CASTRORUM.		<i>V^o Benedictio sacerdotibus commissa,</i>	
<i>Caput V.</i>		Deo per Moysen	
<i>I^o Munditia corporum curata; dum</i>		I. Facultatem et imperium præbente.	118
I. Datur præceptum de ejiciendis extra castra leprosis, et a fluxu, aut morticino pollutis. <i>ÿ.</i> 1-3.	206	22, 23.	
II. Executioni mandatur. 4.	"	II. Formulam divinæ protectionis, misericordiae, et pacis vota facientem exprimente. 24-26.	"
<i>II^o Securitas fortunis constituta; ubi</i>		III. Effectum appreciationi congruum spondente. 27.	"
I. Contrectatio rei alienæ declaratur peccatum; obligatur ad restitutionem et mulctam vel domino, vel sacerdoti præstandam, cum sacrificio expiatorio. 5-8.	207	SECTION II.	
II. Defraudatio primitiarum. et sanctificatorum interdicitur. 9, 10.	"	APPARATUS AD INGRESSUM EXPEDITIONIS.	
<i>III^o Sanctitas matrimonii vindicata per jus zelotypiæ; quod</i>		§ I. DEDICATIO TABERNACULI ET ALTARIS A TRIBUBUS CELEBRATA.	
I. Conceditur marito contra uxorem de adulterio suspectam. 11-14.	"	<i>Caput VII.</i>	
II. Exercetur, marito uxorem ad sacerdotem et sacrificium deferente, sacerdote aquam explorationis parante, uxore sub certis ritibus juramentum execrationis præstante, et aquas exploratorias bibente, sacrificio demum adjecto. 15-26.	209	<i>I^o Prænotatur tempus gestorum.</i> <i>ÿ.</i> 1.	219
III. Dignoscitur ex eventu, ream proden- te, innocentem declarante. 27-31.	210	<i>II^o Ad Tabernaculi deportationem, a tribubus conjunctim</i>	
<i>Caput VI.</i>		I. Offerentur sex plaustra tecta, cum duodecim bobus vectoribus, 2, 3.	"
<i>IV^o Exemptio Nazaræis asserta; dum divinitus probatur eorum institutum a communis vitæ rationibus separatum.</i> <i>ÿ.</i> 1, 2.	213	II. Distribuuntur hæc inter Levitarum classes duas, pro ratione ministerii inæqualiter. 4-9.	"
Exponitur autem hujus Nazaræatus		<i>III^o Ad altaris usum et sacrificium, a tribubus singulis</i>	
I. Obligatio, exigens abstinentiam ab uvis et omni potione ex illis proveniente, omissionem usus novaculæ, fugam contactus mortuorum, ac luctus, puritatem in omnibus. 3-8.	214	I. Mandatur facienda oblatio, per singulos sibique succedentes dies. 10, 11.	220
II. Renovatio, in casu pollutionis a mortuo etiam fortuitæ, facienda per rationem capitis et sacrificium. 9-12.	216	II. Recensentur oblata a singulis dona, singula acetabula, et phialæ ex argento, mortariola ex auro: allata in sacrificium, singuli boves, arietes, et agni in holocaustum, singuli hirci pro peccato; boves duo, et arietes, hirci, agni, ubivis quinque in hostiæ pacificas. 12-83.	"
III. Consummatio, completo voti tempore, perficienda sacrificio quadruplici, rasis et combustis in altari capillis, additaque oblatione cibaria et vota. 13-21.	217	III. Colliguntur dona et sacrificia in unam summam. 84-88.	223
		IV. Approbantur gesta oraculo divino. 89.	"
		§ II. INITIATIO LEVITARUM ET FESTIVITATIS PASCHALIS PERACTA.	
		<i>Caput VIII.</i>	
		<i>I^o Repetitur sacerdotale officium circa candelabri lucernas imperatum et præstitum.</i> <i>ÿ.</i> 1-4.	224
		<i>II^o Circa Levitas:</i>	
		I. Præscribitur eorumdem	

	Pag.
1 ^o Præparatio per purificationem, oblationem sacram, et adductionem ad Tabernaculum; 5-9..	224
2 ^o Consecratio per impositas manus, delatum munus, sacrificium geminum et ingressum Tabernaculi; 10-15.	225
3 ^o Substitutio pro primogenitis ex rationibus adjectis. 16-19.	"
II. Refertur executio mandati quoad omnia. 20-22.	"
III. Definitur Levitarum ætas, et terminus ministerii. 23-26.	226

Caput IX.

III^o Circa festivitatem Paschalem :

I. De ordinaria celebratione repetitur præceptum datum, et memoratur prima vice observatum, ŷ. 1-5.	227
II. De extraordinaria ejusdem celebratione	
1 ^o Movetur quæstio ab impeditis ob immunditiam, 6, 7.	"
2 ^o Consulitur a Moyse Deus; 8.	228
3 ^o Respondetur, ab immundis et peregrinis, mense primo impeditis, celebrandum Pascha cum omnibus ritibus mense altero. 9-14	"

§ III. SIGNA RATIONEM PROFECTIONIS DETERMINANTIA.

I^o Pro castrorum motione aut melione :

I. Signum dat columna, noctu ignea, interdiu nubila, immota vel mota a Tabernaculo. 15-17.	
II. Indicat perstans et quiescens castra figenda et retinenda in loco pro modo ac tempore illius consistentis, elevata autem et mota, sublati castris, proficiscendum. 18-23.	229

Caput X.

II^o Pro motionis ordine et usu :

I. Signum dant tubæ argenteæ duæ, ad Dei præscriptum faciendæ, a sacerdotibus inflandæ, ŷ. 1, 2, 8.	231
II. Hæ pro vario clangoris modo indicant, jam evocari principes, jam moneri partes castrorum ad iter succedentibus turmis ineundum, jam congregari populum. 3-7.	"
III. Eædem usurpantur in prælio pro victoria, in solemnitate sacrificiis pro Dei placito obtinendo. 9, 10.	232

PARS II.

ITINERARIUM EXPEDITIONIS,
ET ITINERANTIUM FACTA.

SECTIO I.

ITER A SINAI IN DESERTUM PHARAN, CUM
EVENTIBUS IMMIXTIS.

§. I. DIGRESSUS A MONTE SINAI.

Caput X.

I ^o . Susceptus, dato columnæ signo, notatis mense, die et termino, ducente Deo et Moyse. ŷ. 11-13.	222
II ^o Ordinatus, tribubus in quatuor turmas divisus, Gersonitis et Meraritis inter primam et secundam, Caathitis inter secundam et tertiam turmam incedentibus. 14-28	233
III ^o Comitatus ab Hobab, invitatione, rogatione ac promissione persuaso. 29-32.	"
IV ^o . Promotus per triduum Deo iter prosperante, et Moyse, tum ad initium, tum ad finem profectionis preces accomotas fundente. 33-36.	234

§. II. EVENTUS TRISTES IN GEMINIS STATIONIBUS.

Caput XI.

II ^o In statione incensionis, Murmur populi ex lassitudine ortum, igne postremum agmen consumente, ad Moysis preces demum cessante, punitum. ŷ. 1-3.	236
II ^o In statione sepulchrorum concupiscentiæ, I. Querulatur populus ex cupiditate carnis et fastidio manna, ob levitatem et molestam præparationem contempti. 4-9.	"
II. Indignatur cum Deo Moyses facinori, sui que muneris onus et facultatis impotentiam Deo proponit. 10-15	238
III. Exauditur uterque, Deo, 1 ^o Ad sublevandum Moysen, instituente synedrion septuaginta virorum; 16, 17.	239
2 ^o Ad satisfaciendum populo, promittente, et contra Moysis dubiam confirmante concessionem carniæ. 18-23.	246
IV. Completur effectu utrumque,	

	Pag.
1° Impletis prophetiæ spiritu septuaginta viris, quorum duo a congregatione absentes, delati a Josue, probantur a Moyse; 24-29.	241
2° Perlatis vento in castra coturnicibus, ad escam in mensem integrum abundantibus; 30-32.	242
3° Sed secuta hinc in carnivoros plaga mortis et loco ab eventu nominato: unde in Haseroth migratum. 33, 34.	243

§ III. CASUS IN HASEROTH.

Caput XII.

<i>I° Maria, et Aaron contendunt et æmulantur cum fratre Moyse, cujus mansuetudo notatur. 1-3.</i>	245
<i>II° Deus, Moysis causam suscipiens,</i>	
I. Sororem cum fratribus evocat et alloquitur ad Tabernaculum. 4-6.	246
II. Moysen declarat prophetam sibi familiarissimum. 6-8.	"
III. Aaronem et Mariam objurgat, hanc insuper lepra affligit. 8-10.	"
<i>III° Aaron veniam delicti, et preces pro sorore a Moyse expetit. 11, 12.</i>	247
<i>IV° Maria, intercedente Moyse, jubente Deo, separatur septiduo a castris; post quod sanata redit. 13-15.</i>	"

SECTIO II.

RES FACTÆ ET CONSTITUTÆ AB ADVENTU IN DESERTUM PHARAN USQUE AD APPULSUM IN DESERTUM SIN.

§ I. CHANANÆA AB EMISSARIIS EXPLORATA ET AB INOBEDIENTIBUS INFESTATA.

Caput XIII.

<i>I° Exploratio Chananitidis</i>	
I. Adornata, delectum singulorum virorum e singulis tribubus	
1° Deo jubente; v. 1-3.	249
2° Moyse faciente, et Josue speciatiim distinguente. 4-18.	"
II. Instructa monitis a Moyse datis circa res observandas. 19-21.	250
III. Perfecta intra quadraginta dies, regione universim lustrata, et specimine fructuum relato. 22-26.	"

II° Relatio de exploratione

	Pag.
I. Exaggerata a plurimis, ob difficultatem occupandæ et subigendæ Chananææ. 27-30.	251
II. Refutata Caleb, difficultatem imminuente. 31.	252
III. Aucta ad terrorem a priorum continuata exaggeratione. 32-34.	253

*Caput XIV.**III° Divulgatio relationis,*

I. Excepta a populo cum mœrore, murmure ac seditione contra Moysen. v. 1-4.	254
II. Correcta a Moysis et Aaronis adhortatione, et Josue ac Caleb contraria contestatione. 5-9.	"
III. Exasperata a furentis populi contra monentes concitatione. 10.	255

IV° Vindicatio divulgationis perperam acceptæ,

I. Intenta a Deo capitalis et universalis. 10-12.	"
II. Suspensa interventu Moysis, pro venia impetranda rationes ex hominum malevolentia et Dei gloria afferentis. 13-19.	"
III. Temperata, dato veniæ promisso, sed decreta adultorum, præter Caleb omnium, exclusionem ab ingressu in Chanaan. 20-24.	256

V° Executio decretæ vindicationis

I. Definita ob murmur novum de regressu imperato excitatum, et secundum circumstantias declarata. 25-35.	257
II. Exercita a Deo in exploratores omnes exceptis Josue et Caleb, 36-39.	258
III. Accersita in seipos ab aliis, contra Dei imperia et Moysis monita, ingressum in Chanaan tentantibus, sed cæsis et repulsis, 40-45.	"

§ II. STATUA PLEROTICA.

Caput XV

<i>I° Ritus in Palæstina observandi: 1. 2.</i>	260
1. In sacrificiis holocausticis, votivis et spontaneis, victimæ addenda simila conspersa oleo, et vini libamen tam ab Israelita, quam a proselyto offerente, 3-15.	"

	Pag.		Pag.
II. In primitiis nihil eximatur sive cibi, sive frumenti, sive pulmenti, 16-21.	261	<i>I^o. Consecraria ad controversiæ de- cisionem.</i>	
III. In piaculis pro peccato ignorantiae definitur sacrificium, et pro cœtu et pro singulari homine faciendum, 22-29.	272	I. Populi seditio altero die orta contra Moysen et Aaron. 41, 42.	270
<i>I^o Sanctio pœnalis,</i>		II. Moysis et Aaronis fuga ad Tabernaculum. 43.	"
I. Decreta exterminii contra omnes ex malitia peccantes, 30, 31.	263	III. Dei prædictio de ultione seditiosos castigatura. 44, 45.	"
II. Exserta contra delinquentem sabbati violatorem, per mortem lapidatione a Deo dictata illatam, 32-36.	"	IV. Aaronis cum thuribulo incensi ad plagam sistendam interventus, hortante Moysæ acceleratus, 46-48.	271
<i>II^o Observantia vestiaria.</i>		V. Plagæ suspensio, amplitudo et cessatio. 48-50.	
I. Circumscripta vittis hyacinthinis, ad angulos palliorum appensis. 37, 38.		<i>Caput XVII.</i>	
II. Destinata ad memoriam fugiendorum malorum et faciendorum mandatorum excitandam. 39-41.	264	<i>III^o Confirmatio sententiæ miraculosa.</i>	
§ III. AUCTORITAS LEGITIMA VINDICATA.		I. Signum sacerdotii divinitus collati statuitur a Deo in virga flores germinatura, reliquis virgis, singulis singularum tribuum nomina inscripta gerentibus, sine flore mansuris. v. 1-5.	272
<i>Caput XVI.</i>		II. Exploratio fit, repositis in Tabernaculo tredecim virgis, nomen tribuum totidem inscriptum seorsim habentibus. 6, 7.	"
<i>Controversia circa Aaronis pontificatum,</i>		III. Miraculum die altero apparet in virga Aaronis, seu tribus Levi, sola flores nacta; ac promulgatur, illa cum reliquis in publicum prolata. 8, 9.	273
I. Mota a Core, Dathan et Abiron, associatis ducentis quinquaginta proceribus. v. 1-3.	265	IV. Confirmatio, inde legitimæ Aaronis auctoritati accedens, stabilitur per conservationem virgæ Aaronicæ in Tabernaculo repositæ imperatam, et executioni datam. 10, 11.	"
II. Compositioni parata a Moysæ,		V. Constitutio divina a populo superseritate agnita cum timore et reverentia. 12, 13.	"
1 ^o Deprecante adversarios et ad experimentum evocante; 4-7.	266		
2 ^o Proponente Levitis injustitiam et ingratitude oppositionis; 8-11.	267		
3 ^o Volente loqui cæteris, sed audire renuentibus. 12-14.	"		
III. Decisioni divinæ ab eodem irato permissa, partibus litigantibus ex adverso statutis, et incensum coram Deo offerre jussis. 15-18.	268		
IV. Præjudicata,		§ IV. LEGES HIERATICÆ	
1 ^o Deo secessionem multitudinis ab actoribus litis iterato jubente; 19-24.	"	<i>Caput XVIII.</i>	
2 ^o Multitudine ad Dei imperium et Moysis monitum secedente; 25-27.	"	<i>I^o De ministris sacris.</i>	
3 ^o Moysæ signum sententiæ Dei decretoriæ in modo mortis secuturæ statuente. 28-30.	269	I. Officia eorundem, et quidem Aaronis et filiorum sacerdotum sunt sacrificia et cura Tabernaculi; Levitarum autem custodia, et ministratio sacerdotibus ad altare et in tabernaculo operantibus præstanta. v. 1-7.	275
V. Decisa et vindicata,		II. Stipendia pendenda	
1 ^o Core, Dathan et Abiron cum familiis a terra absorptis; 31-33.	"	1 ^o Sacerdotibus sunt omnia ex sacrificiis Deo sanctificata, et diversæ comestioni relicta; primitiæ item omnes, anathemata, et primogenitorum redemptiones. 8-19.	276
2 ^o Ducentis quinquaginta sociis igne absumptis. 34, 35.	"		
VI. Servata memoriæ posterorum,			
1 ^o Deo thuribula seditiosorum in laminas diducta ad altare affigi mandante; 36-38.	"		
2 ^o Eleazaro sacerdote mandatum exsequente. 39, 40.	270		

	Pag.		Pag.
* Decedit vero possessio portionis terræ in Chanaan. 20.	278	regem legatione, apta ad persuadendum oratione, data indemnitate sponcione. 14-17.	290
2° Levitis sunt decimæ omnium Israelitis obvenientium. 21-24.	279	II. Negatus iterato ab Idumæorum rege, et manu armata prohibitus. 18-21.	"
** Decedunt decimarum decimæ, quarum pensio pontifici reddenda commendatur plurimum, facta potestate comedendi reliqua quocumque in loco. 25-32.	"	§ II. COMMENTARIUM PROFECTIONIS CONTINUATÆ.	
<i>Caput XIX.</i>		<i>I° Translatis castris in Hor, 22.</i>	
<i>II° De aqua lustrali</i>		I. Deus denuntiat Aaroni hic in monte moriendum; mandatque Eleazarum, vestibibus patris indutum, initiari pontificatu. 23-26.	"
I. Præparatio religiosa: §. 1, 2. Hujus		II. Moyses mandatum executus, mortuo Aarone, Eleazarum repræsentat populo. 27-29.	292
1° Materia est vacca rufa, a sacerdote extra castra mactata, et interpositis variis ritibus combusta; 2-6.	281	III. Populus luget Aaronis obitum tringinta diebus. 30.	"
2° Actio complectitur tum lotionem eorum, qui mactarunt et combusserunt vaccam, ac reposuerunt cineres; tum commixtionem cum aqua. 7-18.	283	<i>Caput XXI.</i>	
II. Vis et usus ad purificandos, variis ritibus, tum homines immundos ex contactu humani cadaveris vel morticini, tum immunda vasa et supellectilem. 11-19.		<i>II° Statione ibidem protracta</i>	
III. Reatus hujus ritus neglecti, et modus multiplex immunditiam contrahendi. 20-22.	285	I. Rex Chananæus Arad infestat Israelitas, et prædas agit. §. 1.	293
SECTIO III.		II. Israelitæ, voto anathematis facto, regis victi cæsi que urbes subvertunt, locumque nomine Horma designant. 2, 3.	"
PEREGRINATIONIS EXTREMA ET OCCUPATIONIS INITIA.		<i>III° Flexa, ad declinandam Idumæam, itinere versus mare rubrum, 4.</i>	295
§ I. MEMORABILIA STATIONIS IN CADES.		I. Populus, profectionis et alimenti pertæsus, murmurat contra Deum et Moysen; sed percussus a serpentibus ignitis et pœnitens, implorat medelam, 5, 7.	"
<i>Caput XX.</i>		II. Moyses ad preces fusas instructus a Deo, serpentem æneum erigit, sanaturum eos, qui percussi illum aspicerent. 8, 9.	"
<i>I° Mors Mariæ post appulsum in Cades, primo anni mense, §. 1.</i>	287	<i>IV° Profectionibus succedentibus pervenitur.</i>	
<i>II° Seditio populi,</i>		I. In Oboth, in Jeabarim, ad torrentem Zared, et ad Arnon, inter Moabitas et Amorrhæos medium et vaticiniis notatum. 10-15.	"
I. Concitata ob defectum aquæ. 2.	"	II. Tum ad puteum alloquio Dei et cantico Israelis celebrem. 16-18.	297
II. Conjuncta cum imprecatione mortis, et exprobratione Moysis et Aaronis. 3-5.	"	III. Denique in Mathana, in Nahaliel, in Bamoth, vallem Moabitarum ad montem Phasga. 19, 20.	298
III. Mitigata Moysis ad Deum deprecatione, et divino promisso aquæ e petra eliciendæ. 6-8.	"	§ III. EXPEDITIO BELLICA PARTEM PROMISSÆ TERRÆ ISRAELITIS ASSERENS.	
IV. Sedata largissimis aquis, coram populo reprehenso, geminato virgæ verbere e petra elicitis. 9-11.	"	<i>I° Contra Amorrhæos Hesebonitas.</i>	
<i>III° Peccatum</i>		I. Occasio, transitus ab Israele petitus, a rege Sehon negatus. 21, 22.	"
I. Moysis et Aaronis, hac occasione commissum, reprehensione et prædicta a terræ promissæ ingressu exclusionem castigatum. 12.	289		
II. Populi, nomine memoriali servatum ad posterorum horrorem. 13.	"		
<i>IV° Transitus per Idumæam</i>			
I. Postulatus ab Israelitis, missa ad			

- Pag.
- 1° Præmittens, nec a Deo mutationem oraculi, nec a se transgressionem mandati expectari posse; 19, 20.
- II. Prælium ab Amorrhæis illatum, cum eorum internectione finitum. 23, 24. 298
- III. Occupatio regionis ab Arnon usque Jeboc ac limites Ammonitarum universæ, cum Hesebon regia, proverbio famosa. 24-31. 299
- IV. Extensio occupationis ad Jeser et oppida subjecta. 32. 301
- II° Contra Amorrhæos Basanitas*
- I. Concertatio inita, Israelitis in Basan tendentibus, rege Og et populo se opponentibus. 33. "
- II. Victoria Moysi promissa a Deo, et imperata deletis incolis occupatio regionis. 34. "
- III. Ciades internectione regis cum populo, et capta ab Israelitis regni possessio. 35. "

PARS III

EXPEDITIONIS JAM FACTÆ, ET ADHUC
INSTANTIS PERISTASES

SECTIO I.

VARIUS SUCCESSUS MOLITIONUM HOSTILIIUM
ADVERSUS NOVOS ACCOLAS ISRAELITAS

§ I. MOLITIO MOABITARUM.

Caput XXII.

- I° Consultatio habita a rege Balac cum Moabitis et Madianitis pro sui defensione contra Israelitas jam vicinos potentiores.* §. 1-4. 303
- II° Comitiorum consultum, de evocando per legatos Balaamo augure ad maledicendum Israelitis.* 5, 6. 304
- III° Legatio utriusque populi.*
- I. Prior effectu carens,
- 1° Balaamo, ad legatorum appulsum, noctem, pro consulendo Deo, postulante; 7, 8. 305
- 2° Deo profectionem et maledictionem prohibente; 9-12. "
- 3° Balac repulsam postulati a legatis reverentis audiente. 13, 14. 306
- II. Altera splendidior 15.
- 1° Postulatum repetit, et promissa facit amplissima; 16, 17. "
- 2° Responsum quidem Balaami generosum primo accipit, consultationem tamen Dei nocturnam expectare jubetur; 18, 19. "
- 3° Demum redux Balaamum, non sine divino tamen monito dimissum, habet comitem. 20, 21. "

IV° Iter a Balaamo susceptum,

- I. Interturbatur divinitus,
- 1° Angelo primum in via evaginato gladio se opponente, et asina prophetæ bajula in agrum declinante; 22, 23. 307
- 2° Illo eodem dein intra vinearum macerias rursus obstante, et hac ad parietem se referente, pedemque sessoris atterente; 24, 25. "
- 3° Priore tandem intra loci angustias obvio, posteriori autem concidente, Balaamo ubique in jumentum verberibus sæviante; 26, 27. "
- II. Interpolatur colloquio
- 1° Asinæ cum Balaamo: illa rationem verberum reposcente, hoc impotentius furente et imprecante; 28-30. 308
- 2° Angeli cum eodem: illo se manifestante et Balaamum increpante, hoc culpam deprecante, et monitum de moderandis ad divina mandata sermonibus recipiente. 31-35. "
- III. Absolvitur appulsus ad Moabitas, quem
- 1° Excipit Balac ad regionis limites occurrens et factas adventus moras alioquantum carpens; 36, 37. "
- 2° Explicat Balaam rationem de Dei mandato reddens; 38. 309
- 3° Sequitur paratum in urbe limitanea convivium. 39, 40. "

§ II. SUCCESSUS MOLITIONIS HAUD EXPECTATUS
OB CONTRARIA BALAAMI VATICINIA.*I° Vaticinii primi*

- I. Dispositio facta,
- 1° Delecto in locum augurii monte Baal; 41. "

Caput XXIII.

- 2° Erectis septem aris, et totidem tum vitulis, tum arietibus impositis in holocaustum; §. 1, 2. 310
- 3° Balac ad aras restante, Balaamo ad augurium captandum secedente. Deo occurrente et oraculum dante. 3-5. "
- II. Propositio coram Balac et proceribus edita, 6. "
- 1° Sistens Moabitarum postulatum, sed vatis ad obsecrandum impotentiam, hujusque rationem; 7, 8. 311
- 2° Exponens dignitatem Israelis, ex separatione illius reliquis a gentibus, et multitudine; 9, 10. "
- 3° Adjungens votum mortis suæ, ad justorum mortem conformandæ. 10. "
- III. Consecutio, complexa
- 1° Indignationem Balac de vaticinio votis adverso; 11. 312
- 2° Excusationem Balaami ac defensionem. 12. "
- II° Vaticinii secundi*
- I. Dispositio facta,
- 1° Translata in montem Phasga statione augurii, et aris ibidem cum holocausto positus; 13, 14. "
- 2° Repetitis, ut prius, Balaami consultatione et Dei oraculo. 15, 16. "
- II. Propositio Balac interroganti redita, 17, 18. "

2 ^o Exhibens Israelis a superstitione immunitatem, et Dei erga illam tutelam victri- cem; 21-23.	Pag.	II. Aucta per idololatriam. 2, 3.	Pag.
3 ^o Prædicens victoriam et prædam, ex hos- tibus reportandam. 24.	313	III. Proscripta per sententiam Dei, pri- mariis reis suspendium decernen- tis. 4.	"
III. Consecutio, complexa	314	IV. Punita cæde promiscua, viginti qua- tuor hominum millia consumente.	"
1 ^o Postulationem regis, contra benedictio- nem exeipientis; 25.	"	5, 9.	324
2 ^o Responsum Balaami, factum suum obser- vantia Deo debita tuentis. 26.	"	II ^o . <i>Singularis facinoris ibidem commissi</i>	
III ^o <i>Vaticinii tertii</i>		I. Descriptio, exaggerata a circumstan- tantiis, et nominata ex auctori- bus. 6, 14, 15.	"
I. Dispositio facta,	"	II. Ultio a Phinees sumpta de facinoro- sis in ipso flagitio. 7, 8.	"
1 ^o Mutata rursus statione, et in monte Pho- gor capta; 27, 28.	"	III. Ultor præmiatus a Deo, se placatum professo, et perpetuum vindici sacerdotium pollicito. 10-13.	325
2 ^o Paratis iterum aris et sacrificiis; 29, 30.	"	III ^o . <i>Pœnæ in Madianitis divinitus de- cretæ</i>	
Caput XXIV.	316	I. Executores constituti Israelitæ. 16, 17.	327
3 ^o Balaamo non jam digresso, sed converso duntaxat ad castra conspectu, et Deo non jam occurrente, sed tantum inspire- rante. §. 1, 2.	"	II. Causæ recensitæ, seductio ad idolo- latriam et sollicitatio ad luxu- riam. 18.	"
II. Propositio, cum stupore vatis pro- lata, 3, 4.	317	SECTIO II	
1 ^o Prædicans pulchritudinem habitationis, fertilitatem terræ, et multitudinem po- puli Israelitarum; 5-7.	"	PRÆSCRIPTA DIVINA AD POSSESSIONEM CHA- NANITIDIS LEGITIME CAPESSENDAM SPEC- TANTIA.	
2 ^o Vaticinans Amalecitarum excidium, hostium aliorum stragem et Israelitarum victri- cem fortitudinem; 7-9.	318	§. I. DINUMERATIO ISRAELITARUM.	
3 ^o Addens præsagium de benedicendis amicis et maledicendis inimicis Israelitarum. 9.	"	Caput XXVI.	
III. Consecutio, complexa	"	I ^o <i>Popularis et ab bellum idonea.</i>	
1 ^o Effervescentiam regis vatem increpantis et abdicantis, munera destinata negan- tis; 10, 11.	"	I. Imperata a Deo, post sumptum de noxiiis supplicium. §. 1, 2.	329
2 ^o Refutationem increpationi a Balaamo op- positam, et declarationem reditus sus- cipiendi, non tamen ante datum consi- lium et novum vaticinium. 12-14.	"	II. Inita a Moyse et Eleazaro in cam- pestribus Moab, ad litus Jorda- nis oppositum Jerichunti. 3, 4.	"
IV ^o . <i>Vaticinii quarti propositio, cum priori vatis stupore edita, 15-16.</i>	319	III. Recensita secundum tribus relatas, additis familiarum majoribus, ins- persis factorum monumentis, et subjectis summarum indicibus. 5-51.	330
I. Prænuntians, sub typo stellæ et reg- gis, adventurum olim MESSIAM, ejusque victorias et regnum. 17-19.	"	IV. Futura basis distributionis possesso- riæ, cum proportione et per sor- tem faciendæ. 52-56.	333
II. Prævidens Amalecitarum post læta initia tristem exitum; Cinæorum etiam tum præviam immunitatem, tum subsequam sub Assyriis cap- tivitatem. 20-22.	320	II ^o <i>Levítica, recensita</i>	
III. Præmonens de Assyriorum et He- bræorum excidio per advenas ex Italia, ac horum etiam interitu. 23, 24.	321	I. Secundum stirpes et familias univer- sim. 57-58.	334
* Reditus Balaami et Balac ad suam cujuslibet patriam. 25.	322	II. Secundum familiam Amram specia- tim. 59-61.	"
§. III. MOLIMEN MADIANITARUM CUM SUCCESSU HEBRÆIS ET AUCTORIBUS FUNESTO.		III. Secundum capita. 62.	"
Caput XXV.		III ^o <i>Utraque distincta a primo censu</i>	
I ^o . <i>Israelitarum in Settlim morantium perversio,</i>		I. Per auctores et locum. 63.	"
I. Inchoata per luxuriam. §. 1.	323	II. Per numeratos, præter Caleb et Josue, a primis diversos. 64, 65.	335

§ II. DISPOSITIO SUCCESSORIA.

Pag.

*Caput XXVII.**I° De successore Israelitæ prole mascula carentis.*

- I. Casus et occasio dispositionis :
- 1° Filiæ Salphaad, sine prole mascula defuncti, hæreditatem patris ab intestato postulant ; *ŷ.* 1-3. 336
- 2° Moyses causam decidendam defert ad Deum. 4. ”
- II. Responsum divinum
- 1° Decernens quæstionem propositam, et filiabus Salphaad postulatam addicens ; 5. 6. ”
- 2° Addens legem, qua jurentur succedere
1. Prole mascula carenti, filiæ ; 7, 8. ”
2. Improbi, primum fratres, tum patrui, denique agnati proximi. 9-11. ”

II° De successore Moysis

- I. Occasio denominationis
- 1° Mors Moysis proxime instans, ex jussu Dei in monte Abarim, ad Aaronis exemplum, ob idem delictum oppetenda ; 12-14. 337
- 2° Deprecatio Moysis, sibi substitui ducem populi alium flagitantis. 15-17. ”
- II. Denominatio divina Josue in successorem, cui
- 1° Datur elogium ; 18. 338
- 2° Decernitur inauguratio ; 19, 20. ”
- 3° Commendatur observantia oraculi, per Pontificem dandi. 21. ”
- III. Inauguratio facta, Moysse operante, Eleazaro et populo præsentem. 22, 23. ”

§ III. COMMENDATIO REPETITA RELIGIONIS JAM ORDINATÆ.

*Caput XXVIII.**I° Per sacrificia præstanda certis temporibus : ŷ. 1, 2. Scilicet*

- I. Quotidie tum mane, tum vespere, 3-8. 340
- II. Sabbatis. 9, 10. 341
- III. Calendis mensium, seu neomeniis. 11-15. ”
- IV. Festo Paschatis, tum diebus solemnibus, tum intermediis. 16-25. 342
- V. Festo Pentecostes. 26-31. ”

Caput XXIX.

- VI. Festo Tubarum. *ŷ.* 1-6. 344
- VII. Festo Expiationis. 7-11. ”
- VIII. Festo Tabernaculorum per singulos octidui dies, 12-38. 345
- * His addi possunt vota et spontanea sacrificia omnis generis. 39. 346

Caput XXX.

Pag.

II° Per vota et juramenta, conditionibus a Deo datis et a Moysse propositis munita. ŷ. 1, 2. Et quidem

- I. Emissa a viro, obligant et implenda sunt. 3. 347
- II. Emissa a puella patriæ potestati subiecta, patre sciente et tacente, rata ; contradicente, irrita sunt. 4-6. ”
- III. Emissa a conjugata, similiter tacente vel contradicente in iusto, obligant, vel non obligant. 7-9. 348
- IV. Emissa a vidua vel repudiata, valent et præstanda sunt. 10. ”
- V. Emissa a conjugata etiam de jejuniis et abstinentiis, sub regula prius data continentur ; marito post approbationem tacitam rescindente, reatum voti non soluti subeunte. 11-16. 349
- * Annotatio leges, in hac materia a Deo statutas inculcans. 17. ”

SECTIO III.

POSSESSIONIS INITIA TUTO AC RITE ORDINATA.

§ I. SECURITAS ISRAELITICIS PROGRESSIBUS PER MADIANITARUM EXCIDIIUM ASSERTA.